
2.L – chemie 

týden: 20. 4. – 26. 4. 

Téma: Práce s tabulkou prvků a kovy – opakování 

Úkol: V pracovní sešitě si procvičíte práci s tabulkou prvků a kovy 

v následujících cvičeních. 

Pracovní sešit Hravá chemie: 

1. Strana 21 – cvičení 17: s pomocí tabulky prvků doplňte chybějící 
výrazy. 

2. Strana 22 – cvičení 18: k jednotlivým slitinám doplň z jakých kovů 
se skládají 

3. Strana 22 – cvičení 19: z nabídky vlastností vyber ty, které mají 
kovy 

4. Strana 22 – cvičení 20: u každé věty zakroužkuj červené kolečko 
pod ANO nebo pod NE, podle toho, jestli ta věta je pravda nebo 

ne. Jednotlivá písmena v červených zakroužkovaných kolečkách 
dají chybějící slovo v poslední větě na konci cvičení.  

5. Strana 23 – cvičení 21: propojte pojmy v zelených bublinách, které 
lze přiřadit k prvkům v bublinách uprostřed. Ne všechny zelené 
bubliny musíte využít !"#$% 

6. Strana 23 – cvičení 22: K prvkům v zelené bublině si napište 
značky těchto prvků. Ze značek sestavte název dalšího prvku – 

bude to jeden z nabízených a) až d).  

7. Strana 23 – cvičení 23: V přesmyčkách proházejte písmena tak, že 
vám dají názvy prvků. Doplňte k nim jejich značky do rámečků. 

Pokud nemáte pracovní sešit u sebe, napište mi a stránky ze sešitu vám 

naskenuji. 

Zpracujte prosím během tohoto týdne.  

Zprávu o zpracování s výsledky pošlete prosím na email do pondělí 
27. 4. 2020. napravnik@gop.pilsedu.cz  

Mějte se co nejlépe !&'().  


